
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 63 del 21/05/2019

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE E RECEPIMENTO, DA PARTE 
DEL CONSORZIO PUBBLICO SERVIZIO ALLA PERSONA, DEL PROTOCOLLO DI 
INTESA CON L'AZIENDA SOCIOSANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA PER 
L'INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI SOCIO ASSISTENZIALI EROGATE DAI 
COMUNI  CON  QUELLE  SANITARIE  EROGATE  DALL'AZIENDA  SOCIO 
SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA IN FAVORE DEI MALATI IN REGIME 
DI ASSISTENZA SPECIALISTICA TERRITORIALE CURE PALLIATIVE

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventuno del mese di maggio  alle ore  12:30 
nel  Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
BORTOLOTTI PIETRO
GOZZI ANNA
NICOLI ROSSANO
SANTACROCE LUCIANO

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 63 del  21/05/2019

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE E RECEPIMENTO, DA PARTE 
DEL CONSORZIO PUBBLICO SERVIZIO ALLA PERSONA, DEL PROTOCOLLO DI 
INTESA CON L'AZIENDA SOCIOSANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA PER 
L'INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI SOCIO ASSISTENZIALI EROGATE DAI 
COMUNI  CON  QUELLE  SANITARIE  EROGATE  DALL'AZIENDA  SOCIO 
SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA IN FAVORE DEI MALATI IN REGIME 
DI ASSISTENZA SPECIALISTICA TERRITORIALE CURE PALLIATIVE.

La GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
• la deliberazione consiliare n. 23  del  16/6/2005 con la quale questo Comune ha 

stabilito  di  aderire,  con  i  Comuni  di  Bozzolo,  Commessaggio,  Gazzuolo, 
Marcaria, Rivarolo Mantovano, Sabbioneta, San Martino dall’Argine e Viadana, al 
Consorzio Pubblico Servizio alla Persona per la gestione associata dei servizi 
sociali e socio sanitari ed ha approvato la convenzione costitutiva e lo statuto 
del  Consorzio e successive modifiche ed integrazioni; 

• l’art.  2  dello  Statuto  sopra  richiamato  in  cui  si  stabilisce  che  la  gestione 
associata  si  basa  sullo  strumento  della  programmazione  effettuata  a  livello 
distrettuale tramite il Piano di Zona e che il Consorzio assume la titolarità degli 
interventi e dei servizi sociali in forma unitaria ed integrata;

• la  Deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  54  del  25/07/2015  avente  ad 
oggetto: “PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DELL’ACCORDO DI PROGRAMMA 
PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO DI ZONA DEL TRIENNIO 2015-2017 “, prorogato 
in via transitoria con deliberazione regionale n. 7631 del 28/12/2017 fino alla 
definizione dei nuovi ambiti distrettuali;

VISTI:
• il  Protocollo di intesa tra l’Azienda Sociosanitaria territoriale di Mantova ed il 

Consorzio  Pubblico  Servizio  alla  Persona,  per  l’integrazione  delle  prestazioni 
socio assistenziali  erogate dai Comuni e quelle sanitarie erogate dall’Azienda 
Sociosanitaria  territoriale  di  Mantova,  in  favore  dei  malati  in  regime  di 
assistenza specialistica territoriale cure palliative; 

• la  Deliberazione  dell'Assemblea  consortile  n.  10  del  28/03/2019 
“APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI  INTESA CON L’AZIENDA SOCIOSANITARIA 
TERRITORIALE DI MANTOVA PER L’INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI  EROGATE  DAI  COMUNI  CON  QUELLE  SANITARIE  EROGATE 
DALL’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA IN FAVORE DEI 
MALATI  IN  REGIME  DI  ASSISTENZA  SPECIALISTICA  TERRITORIALE  CURE 
PALLIATIVE”;

PRESO ATTO che:

• L’Azienda Socio Sanitaria di Mantova per i pazienti presi in carico dalla STCP 
(oncologici  e  non  oncologici),  si  impegna  ad  erogare  prestazioni  mediche, 
infermieristiche, psicologiche. E altre, eventualmente erogabili in base al Piano 
di Assistenza Individuale, attraverso la propria equipe di Cure Palliative;

• il  Consorzio  Pubblico  Servizio  alla  Persona  si  impegna  ad  erogare,  a  titolo 
gratuito,  esclusivamente  per  gli  utenti  dell’STCP  del  livello  specialistico  con 
perdita dell’autonomia per quanto riguarda la mobilizzazione, che ne facciano 
richiesta,  prestazioni  finalizzate  alla  cura  e  igiene  della  persona  secondo  le 

copia informatica per consultazione



modalità  e  procedure  allegate  al  suddetto  protocollo  di  cui  sono  parte 
integrante;

• il budget messo a disposizione dai comuni dell’ambito, è pari ad un massimo di 
9.000,00 annuali.  Raggiunto tale budget il  servizio verrà garantito secondo i 
parametri previsti dal Regolamento per l’erogazione del servizio di Assistenza 
Domiciliare vigente applicando la tariffa agevolata prevista per la tipologia di 
voucher ad alta intensità indipendentemente dal minutaggio effettivo;

RILEVATA, pertanto, la necessità di prendere atto della approvazione e recepimento da 
parte  del  Consorzio  del  “PROTOCOLLO D'INTESA CON L’AZIENDA SOCIOSANITARIA 
TERRITORIALE  DI  MANTOVA  PER  L’INTEGRAZIONE  DELLE  PRESTAZIONI  SOCIO 
ASSISTENZIALI  EROGATE  DAI  COMUNI  CON  QUELLE  SANITARIE  EROGATE 
DALL’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA IN FAVORE DEI MALATI 
IN REGIME DI ASSISTENZA SPECIALISTICA TERRITORIALE CURE PALLIATIVE”, che si 
allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili del 
Servizio ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Pertanto, con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO della approvazione e recepimento da parte del Consorzio 
dell'allegato  “PROTOCOLLO  DI  INTESA  CON  L’AZIENDA  SOCIOSANITARIA 
TERRITORIALE DI MANTOVA PER L’INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI SOCIO 
ASSISTENZIALI  EROGATE  DAI  COMUNI  CON  QUELLE  SANITARIE  EROGATE 
DALL’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA IN FAVORE DEI 
MALATI  IN  REGIME  DI  ASSISTENZA  SPECIALISTICA  TERRITORIALE  CURE 
PALLIATIVE”;

2. Di   dare  mandato al   Responsabile  del   Servizio  di   adottare  gli   atti 
conseguenti  alla presente deliberazione;

Successivamente
delibera

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 17 del 21.05.2019

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



PROTOCOLLO D’INTESA TRA L’AZIENDA SOCIOSANITARIA 
TERRITORIALE DI MANTOVA  ED IL CONSORZIO PUBBLICO SERVIZIO 
ALLA PERSONA, PER L’INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI 
SOCIOASSISTENZIALI EROGATE DAI COMUNI E QUELLE SANITARIE 
EROGATE DALL’AZIENDA SOCIOSANITARIA TERRITORIALE DI 
MANTOVA, IN FAVORE DEI MALATI IN REGIME DI ASSISTENZA 
SPECIALISTICA TERRITORIALE CURE PALLIATIVE. 
 
  
PREMESSO CHE: 
 

 L’Azienda Ospedaliera Carlo Poma di Mantova aveva aderito alla D.G.R. n. 
VIII/6410 del 27.12.2004  ex “Percorso sperimentale di Ospedalizzazione 
Domiciliare  per le Cure Palliative Oncologiche, attualmente assistenza 
Specialistica Territoriale Cure Palliative (STCP); 

 
 Con D.G.R. n. VIII/7933 del 6.8.2008 avente per oggetto ”determinazioni 

in merito alle Nuove Reti Sanitarie per l’anno 2008 e ampliamento delle 
stesso con il Modello di Ospedalizzazione Domiciliare Cure Palliative 
Oncologiche e conseguenti determinazioni alle Strutture interessate”, 
l’Azienda Ospedaliera aveva ricevuto autorizzazione per la realizzazione del 
Modello di Ospedalizzazione Domiciliare Cure Palliative con conseguente 
attivazione del Servizio di ODCP a partire del 20.10.2008 su tutto il 
territorio provinciale; 

 
 Considerate le indicazioni della DGR 4610/2012, che ha recepito l’intesa 

Stato regioni del 25 luglio 2012 in merito all’organizzazione delle Cure 
Palliative e in particolare il “Documento tecnico per lo sviluppo della Rete 
per le Cure Palliative in Lombardia” che ha in particolare definito 
l’organizzazione della Rete d’offerta con i suoi elementi costitutivi 
prevedendo un coordinamento a livello locale e a livello regionale in 
coerenza ai documenti sanciti in CSR; 

 
 Vista la l.r. dell’11 agosto 2015 n. 23 e successiva l.r. 22 dicembre 2015 n. 

41 che ha approvato la riforma sanitaria istituendo le Aziende 
Sociosanitarie territoriali (ASST) e dà avvio al percorso di evoluzione del 
Sistema Sociosanitario Lombardo verso modelli di “presa incarico” che 
assicurino alla persona “la continuità di cura e di assistenza, l’attivazione 
di percorsi personalizzati di presa in carico in un processo di integrazione 
fra le attività sanitarie, sociosanitarie e quelle di competenza delle 
autonomie locali” 

 
 Vista la DGR 5918 del 28 novembre 2016 “Disposizioni in merito alla 

evoluzione del Modello Organizzativo della Rete delle Cure Palliative in 
Lombardia: integrazione dei Modelli Organizzativi sanitario e 
sociosanitario” che identifica due livelli di erogazione di cure palliative: 
Cure Palliative di Base e Cure Palliative Specialistiche tra loro 
interdipendenti in funzione della  instabilità clinica  e assistenziale del 
malato.  

 

copia informatica per consultazione



 Considerato che la suddetta DGR indica la necessità di costruire sinergie e 
connessioni organizzative tra i vari livelli di erogazione di servizi, tra 
l’ospedale e il territorio, tra sanitario, sociosanitario e sociale, tra settore 
pubblico, privato e organizzazioni non profit, in un’ottica di empowerment 
del malato, della famiglia e della comunità locale                                                                                                    

 
 
CONSIDERATO INOLTRE CHE: 
 
gli interventi erogati dall’assistenza Specialistica Territoriale Cure Palliative 
(STCP) si orientano alla presa in carico di malati instabili dal punto di vista 
clinico, assistenziale e con bisogni complessi e che tali interventi riguardano gli 
aspetti clinici e sanitari, quelli infermieristici, e quelli psicologici e sociali; 
 
si ritiene prioritaria la realizzazione di una concreta integrazione tra interventi in 
ambito sanitario, sociale e socio - assistenziale (così come auspicato dalla 
Regione attraverso la realizzazione di reti tra i diversi soggetti istituzionali e non) 
e esplicitato nella l.r. 22 dicembre 2015 n. 41 che dà un’impronta decisiva verso 
l’integrazione con le autonomie locali per il raggiungimento degli obiettivi delle 
ASST; 
 

TUTTO ciò premesso e considerato, 
 

TRA 
 
L’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova – in seguito denominata ASST 

Mantova – rappresentata del Direttore Generale Dr. Raffaello Stradoni; 
 

E 
 

Il Consorzio Pubblico Servizio alla Persona Ente Capofila dell’Accordo di 
Programma del Piano di Zona Ambito Territoriale di Viadana – in seguito 
denominato Consorzio – rappresentato dal Legale Rappresentante Sig.ra 
Alessia Minotti 

 
 
SI CONVIENE QUANTO SEGUE: 
 
 L’Azienda Sociosanitaria Territoriale di Mantova per i pazienti presi in carico 

dalla STCP (oncologici e non oncologici), si impegna ad erogare prestazioni 
mediche, infermieristiche, psicologiche, e altre, eventualmente erogabili in 
base al Piano di Assistenza Individuale, attraverso la propria équipe di Cure 
Palliative; 

 Il Consorzio Pubblico Servizio alla Persona si impegna ad erogare, a titolo 
gratuito, esclusivamente per gli utenti dell’STCP del livello specialistico con 
perdita dell’autonomia per quanto riguarda la mobilizzazione, che ne facciano 
richiesta, prestazioni finalizzate alla cura e igiene della persona secondo le 
modalità e procedure allegate al presente protocollo di cui sono parte 
integrante;  

copia informatica per consultazione



 il budget messo a disposizione dai comuni dell’ambito è pari ad un massimo 
di € 9.000,00 annuali. Raggiunto tale budget il servizio verrà garantito 
secondo i parametri previsti dal Regolamento per l’erogazione del Servizio di 
Assistenza Domiciliare vigente applicando la tariffa agevolata prevista per la 
tipologia di voucher ad alta intensità indipendentemente dal minutaggio 
effettivo; 

 Entrambi i soggetti si impegnano a fornire le prestazioni sopra descritte 
attivando un modello di integrazione/collaborazione tra proprie équipe come 
descritto nella procedura allegata; 

 L’ASST e il Consorzio Pubblico Servizio alla Persona si impegnano alla 
pianificazione di attività integrate degli operatori (formazione, discussione di 
casi clinici complessi); 

 
 
DECORRENZA E DURATA DELL’INTESA 
 
Il presente protocollo d’intesa esplica i suoi effetti a far data dalla sottoscrizione 
e sino al 31.12.2020. 
Qualora si rendessero necessarie modifiche sostanziali all’intesa, le parti avranno 
cura di rinegoziare i contenuti e di adottare un nuovo protocollo da sottoporre ad 
approvazione con atto deliberativo. 
L’intesa può essere revocata, su iniziativa di ciascuna delle parti, con preavviso di 
almeno 60 giorni. La comunicazione di revoca dovrà essere esplicita e motivata. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
La presente intesa, approvata dalle Parti contraenti, viene sottoscritta in forma 
digitale. 
 
Mantova, 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 
DI MANTOVA 
DR. RAFFAELLO STRADONI 
 
----------------------------------------------------- 
 
 
IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
CONSORZIO PUBBLICO SERVIZIO ALLA PERSONA 
AMBITO TERRITORIALE DI VIADANA 
SIG.RA ALESSIA MINOTTI 
 
---------------------------------------------------- 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
ALLEGATO 
 
PROCEDURA 
 
1. Nell’ambito della presa in carico l’équipe dell’UOCP – Unità di Cure Palliative 

Domiciliari UCP-Dom) - valuta l’opportunità/necessità dell’attivazione del 
servizio SAD  e lo propone alla famiglia.  Stabilita la necessità l’UCP-Dom 
trasmette, via mail, la richiesta di avvio del Servizio Assistenza Domiciliare 
(S.A.D.) al Centro Multiservizi (ex Ce.A.D.) che provvede ad attivare, a titolo 
gratuito, il voucher integrato per pazienti critici secondo la procedura prevista 
dal Regolamento del Consorzio Pubblico Servizio alla Persona. 

2. Il Centro Multiservizi (ex Ce.A.D.) prende contatto con la Centrale Operativa 
del Servizio di UCP-Dom (tel. 0376 201408) per accordi relativi al primo 
accesso presso l’abitazione del paziente che deve avvenire  entro le  48 ore 
dalla attivazione del servizio. 

3. Presso il domicilio vengono stabiliti congiuntamente  tra il paziente, la 
famiglia  gli operatori sanitari dell’ UCP-Dom e gli operatori del SAD, gli 
accordi per l’erogazione integrata dell’assistenza. 

4. Il personale SAD, per il tramite del Centro Multiservizi, può, in qualsiasi 
momento, riferirsi anche telefonicamente all’équipe di Cure Palliative; è 
altresì possibile la partecipazione del personale del Centro e/o dei 
coordinatori delle Agenzie accreditate per l’erogazione del S.A.D. alla riunione 
settimanale dell’équipe, dove vengono discusse le situazioni in carico, in 
un’ottica d’integrazione; 

5. Il Servizio viene sospeso per scelta del paziente/della famiglia, per 
sopraggiunti cambiamenti clinici, per ricovero in struttura e può essere 
riattivato su richiesta, secondo la procedura sopra descritta. Il Servizio 
s’interrompe per decesso del paziente; 

6. In caso di sospensione o interruzione, la Centrale Operativa dell’ UCP-Dom, 
da tempestiva comunicazione al Centro Multiservizi (ex Ce.A.D.). 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2019 / 322
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE E RECEPIMENTO, DA PARTE DEL 
CONSORZIO PUBBLICO SERVIZIO ALLA PERSONA, DEL PROTOCOLLO DI INTESA CON 
L'AZIENDA SOCIOSANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA PER L'INTEGRAZIONE 
DELLE PRESTAZIONI SOCIO ASSISTENZIALI EROGATE DAI COMUNI CON QUELLE 
SANITARIE EROGATE DALL'AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA 
IN FAVORE DEI MALATI IN REGIME DI ASSISTENZA SPECIALISTICA TERRITORIALE 
CURE PALLIATIVE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 16/05/2019 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2019 / 322
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE E RECEPIMENTO, DA PARTE DEL 
CONSORZIO PUBBLICO SERVIZIO ALLA PERSONA, DEL PROTOCOLLO DI INTESA CON 
L'AZIENDA SOCIOSANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA PER L'INTEGRAZIONE 
DELLE PRESTAZIONI SOCIO ASSISTENZIALI EROGATE DAI COMUNI CON QUELLE 
SANITARIE EROGATE DALL'AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA 
IN FAVORE DEI MALATI IN REGIME DI ASSISTENZA SPECIALISTICA TERRITORIALE 
CURE PALLIATIVE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 17/05/2019 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 21/05/2019

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE E RECEPIMENTO, DA PARTE 
DEL CONSORZIO PUBBLICO SERVIZIO ALLA PERSONA, DEL PROTOCOLLO DI 
INTESA CON L'AZIENDA SOCIOSANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA PER 
L'INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI SOCIO ASSISTENZIALI EROGATE DAI 
COMUNI CON QUELLE SANITARIE EROGATE DALL'AZIENDA SOCIO 
SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA IN FAVORE DEI MALATI IN REGIME 
DI ASSISTENZA SPECIALISTICA TERRITORIALE CURE PALLIATIVE

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 04/06/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 21/05/2019

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE E RECEPIMENTO, DA PARTE 
DEL CONSORZIO PUBBLICO SERVIZIO ALLA PERSONA, DEL PROTOCOLLO DI 
INTESA CON L'AZIENDA SOCIOSANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA PER 
L'INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI SOCIO ASSISTENZIALI EROGATE DAI 
COMUNI CON QUELLE SANITARIE EROGATE DALL'AZIENDA SOCIO 
SANITARIA TERRITORIALE DI MANTOVA IN FAVORE DEI MALATI IN REGIME 
DI ASSISTENZA SPECIALISTICA TERRITORIALE CURE PALLIATIVE

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 24/05/2019 per 15 giorni consecutivi,  
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 11/06/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


